INDICAÇÃO Nº CM 457/2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD. Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, que seja providenciada a obra de tapa
buracos na Rua Barão de Itapetininga, no trecho entre Av. governador Magalhães Pinto e Rua Barão
de Cocais, Bairro Jardim das Mansões.

JUSTIFICATIVA

No mencionado trecho, o qual é utilizado para acesso a Clínica São Bento Menni e ao
Bairro  Jardim  das  Mansões,  está  totalmente  cheio  de  buracos,  causando  transtornos  até  para
pedestres, trata-se de um pequeno trecho com pavimentação asfáltica e necessita de intervenção da
obra de tapa buracos o mais rápido possível, uma vez que além de moradores, vários usuários e
funcionários da clínica estão encontrando dificuldades de acesso no local.

Respeitosamente,

Divinópolis, 20 de Março de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br